ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 06

диссертационного совета  Д 002.006.03

от 7 апреля 2022 г.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

Утверждение и допуск к защите диссертации Смирнитской Анны Александровны

«Дравидийские термины родства с точки зрения типологии семантических переходов» на

соискание ученой степени кандидата филологических наук по специальности 10.02.20 –

Сравнительно-историческое, типологическое и сопоставительное языкознание.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 24 человек.

Присутствовали на заседании 18 членов совета.

С заключением экспертной комиссии выступила чл.-кор. РАН д.ф.н. А.В. Дыбо.

Экспертная комиссия в составе: д.ф.н. Н.В. Васильевой, чл.-кор. РАН д.ф.н. А.В.

Дыбо, д.ф.н. Ю.В. Норманнской дала заключение о соответствии диссертации
Смирнитской Анны Александровны «Дравидийские термины родства с точки зрения типологии

семантических переходов» профилю совета и заявленной специальности, о полноте

изложения материалов диссертации в публикациях, об их научной и практической

значимости.

Диссертация рекомендована к защите.

Официальными оппонентами утверждены:

Березович Елена Львовна, доктор филологических наук, профессор кафедры

русского языка, общего языкознания и речевой коммуникации, Уральский федеральный

университет,ь Екатеринбург; ведущий научный сотрудник отдела этимологии и

ономастики, Институт русского языка им. В. В. Виноградова РАН, Москва; член-

корреспондент Российской академии наук

Старостин Георгий Сергеевич, кандидат филологических наук, главный научный

сотрудник Института классического востока и Античности Факультета гуманитарных

наук НИУ ВШЭ

Ведущая организация: ФГБУН Институт восточных рукописей РАН

Защита планируется на 9 июня 2022 года.

Разрешить печатание автореферата на правах рукописи.